

# WSIEDLIŚMY DO „DZIURAWEJ ŁÓDKI”

**Panie Wójcie! Kobiór obchodzi 25 lat funkcjonowania odrodzonego samorządu. Przed ćwierćwieczem około 90% mieszkańców było za odłączeniem się od Tychów. Ilu teraz byłoby za ponownym przyłączeniem?**

- Jak mi wiadomo 90% mieszkańców uczestniczyło w referendum, z czego 75% było za uzyskaniem odrębności administracyjnej. Niektórzy mówili wówczas, że „wsiadamy do dziurawej łódki”. Trudno mi powiedzieć ilu mieszkańców byłoby teraz za ponownym przyłączeniem, gdyż takiego badania nie przeprowadzono. Biorąc jednak pod uwagę fakt, że samorząd nie tylko uzyskał odrębność administracyjną, ale – w trakcie swojej 25-letniej działalności – znacznie przyczynił się do poprawy warunków życia mieszkańców, mam nadzieję że liczba ta nie byłaby zbyt wysoka. Jak widać z biegiem lat udało się nam tę „łódkę” solidnie przebudować i świetnie nią sterować. Potwierdzać to

może wzrastający napływ do naszej gminy mieszkańców Tychów, chętnych do osiedlenia się na terenie Kobióra.

**Pytałem nie bez przyczyny. Generalnie mieszkańcy na zmianę administracyjną zyskali. Na czym najbardziej?**

- Podstawową przesłanką do wyodrębnienia naszej miejscowości ze struktur administracyjnych miasta Tychy były plany intensywnej zabudowy Kobióra, skutkujące kilkukrotnym zwiększeniem ilości mieszkańców. Z uwagi na to, że nowe osiedla planowano budować na gruntach stanowiących własność osób fizycznych, wiązało się to z koniecznością przeprowadzenia wywłaszczeń na ogromną skalę (jak to miało miejsce w innych dzielnicach Tychów: Żwaków, Paprocany, Cielmice). Tego właśnie udało się uniknąć. Ponadto uzyskanie odrębności administracyjnej nastąpiło w okresie odrodzenia się samorządności w Polsce. W wyniku tego mieszkańcy Kobióra sami mogli zdecydować

o swoim losie, a w szczególności o potrzebie i kolejności wykonania niezbędnej infrastruktury (gazyfikacja, kanalizacja sanitarna, oczyszczalnia ścieków, telefonizacja itp.). Ponadto mogli skuteczniej starać się o pozyskiwanie środków potrzebnych do ich realizacji.

Samodzielność administracyjna przyczyniła się zatem do bardziej naturalnego rozwoju Kobióra, w przyjaznym środowisku z zachowaniem lokalnych tradycji, kultury i wartości chrześcijańskich. W tym czasie Kobiór stał się gminą piękniejszą, nowocześniejszą i zintegrowaną społecznie. Zostało to docenione w konkursie „Najpiękniejsza wieś województwa śląskiego”, którego laureatem gmina została w 2012 roku uzyskując II miejsce.

**Oczekiwania mieszkańców rosną nadal. Przed władzami gminy kolejne wyzwania.**

- Zdaję sobie sprawę, że mamy jeszcze dużo do zrobienia. W „kolejce”

na przebudowę czekają drogi gminne. W najbliższych latach trzeba będzie jeszcze dokończyć budowę kanalizacji, (do wykonania pozostało ok 5 km). Dzieci i młodzież od dawna oczekują budowy nowej sali gimnastycznej. Znacznych remontów i termomodernizacji wymagają obiekty komunalne. Ostatnie zmiany ustaw „oświatowych” wymagają od nas pilnej rozbudowy gminnego przedszkola. Potrzeb jest oczywiście dużo więcej, wymieniam tylko najpilniejsze inwestycje, które już zostały ujęte w wieloletnim planie inwestycyjnym na obecną kadencję.

**Będzie im łatwo sprostać?**

- Biorąc pod uwagę obecną sytuację ekonomiczną Kobióra oraz zasady przyznawania dofinansowania ze środków unijnych w nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020 nie będzie to łatwa sprawa. Jednak 25 lat temu zaczynaliśmy działalność gminy w dużo gorszej sytuacji. W związku z tym jestem optymistą i mam nadzieję, że obecne trudności uda się również przezwyciężyć.

**Na czym Pan ten optymizm opiera?**

- Myślę, że uda nam się wykorzystać

dotychczasowe doświadczenie w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Optymizmem napawa również zaangażowanie mieszkańców w sprawy samorządowe oraz ich umiejętność integrowania się gdy zachodzi potrzeba rozwiązania istotnych problemów. Cieszę się, że w sprawie Kobióra angażują się zarówno jego rdzenni mieszkańcy jak i ci, którzy osiedlili się tu w ostatnich latach. Nie bez znaczenia jest tutaj również dobra współpraca i wsparcie ze strony Rady Gminy.

**Czego należy życzyć gminie Kobiór na kolejne ćwierćwiecze?**

- Przede wszystkim tego, aby gmina nadal zachowała swój dotychczasowy charakter i pozostała spokojną oraz przyjazną osadą położoną pośród lasów pszczyńskich. Aby żadna działalność, a w szczególności górnicza, nie doprowadziła do degradacji naszego środowiska naturalnego. Aby udało się opanować problem „niskiej emisji” i zrealizować wszystkie zaplanowane i oczekiwane przez mieszkańców inwestycje.

**Dziękujemy za rozmowę.**

Rozmawiał: Waclaw Zmarlak